2024年4月25日 株式会社アダストリア

「LAKOLE と暮らすライフスタイル」を発信する「ラコレハウス」がリニューアル! アンバサダー古川優香が着こなす初夏のスタイリングを 4 月 26 日より公開

辻元舞、花山瑞貴、くわばたりえを起用したSNS配信・プレゼントキャンペーンも続々スタート



「Play fashion!」をミッションに掲げ、"グッドコミュニティ共創カンパニー"を目指す株式会社アダストリア (本部:東京都渋谷区渋谷 2-21-1、代表取締役社長:木村 治)が展開するライフスタイルブランド 「LAKOLE (ラコレ)」は、LAKOLEのアイテムと暮らすリアルなライフスタイルを発信する「ラコレハウス」を 2024 年 4 月 26 日(金)にリニューアルいたします。

リニューアルを記念し、絶大な支持を集めるインフルエンサー古川優香の「初夏のおすすめ 6 スタイリング」の公開、プレゼントキャンペーンやYouTubeの公開をいたします。また、辻元舞、花山瑞貴、くわばたりえ他、総勢 100 名を超えるタレント・インフルエンサーを迎え、架空のシェアハウス、ラコレハウスの住人がLAKOLEグッズと暮らすライフスタイルを続々とSNSで公開いたします。

■ラコレハウスとは

LAKOLE は、「あたりまえを、素敵に。」をコンセプトに、生活雑貨、ウィメンズアパレル、メンズアパレルを展開するライフスタイルブランドです。日々変化するお客さまの暮らしに寄り添えるブランドでありたいという想いから、日常生活を楽しくする生活雑貨を中心にさまざまなカテゴリーを展開しています。

LAKOLE では「ラコレと暮らそう!」をテーマに架空のシェアハウス、「ラコレハウス」を舞台とした人気の WEB コンテンツをこの春リニューアル。

昨年は SNS 世代である、10 代後半~20 代前半に人気のある 3 名のインフルエンサーをルームメイトとして



起用し、リアルなライフスタイルの発信を行いましたが、今回はより多くのお客さまの参考にしていただけるよう、年齢・職業・ライフスタイルも異なる、様々なタレント・インフルエンサーを起用し、LAKOLE グッズと暮らすリアルなライフスタイルを発信するコンテンツとリニューアルします。

■ ラコレハウス リニューアル概要

サイト公開日: 2024年4月26日(金)

展開チャネル: 各タレント・インフルエンサーのSNS (Instagram、YouTube等連動)

特設サイト: https://www.dot-st.com/lakole/cp/lakolehouse

■LAKOLE x 古川優香 スペシャルコンテンツ 【ROOM #001】

① 「ラコレハウス」 "古川優香が着こなす、初夏のおすすめ 6 スタイリング" 公開

普段からLAKOLEの商品を愛用している、人気インフルエンサー古川優香が、特に気になるウィメンズアパレル商品をピックアップして組んだ、初夏のおすすめスタイリングを公開します。



https://www.dot-st.com/lakole/cp/2024ss_yukaf_w

② 古川優香YouTubeにて「初夏のおすすめスタイリング」公開

昨年大好評だったYouTube動画の第2弾。

今回はおすすめの着こなしとともに地元・大阪に帰省した様子を配信します。

<YouTube>@furukawayuka

5月2日(木)公開予定

※公開日・内容変更の可能性もございます。



③ LAKOLEオフィシャルInstagramプレゼントキャンペーン開催

アンバサダー古川優香セレクトのLAKOLEアイテムがもらえる、プレゼントキャンペーンを実施します。



実施日	:	2024年4月26日(金)~5月9日(木)23:59まで
開催アカウント	:	Instagram/LAKOLEウィメンズ公式アカウント
		(https://instagram.com/lakole_official/)
プレゼント内容	:	① チュールシャーリングキャミ
		② ランタンスリーブワンピース
応募条件	:	期間内にLAKOLE公式Instagramアカウントの投稿に欲しいアイテムをコメント
		※LAKOLEウィメンズ公式アカウントのフォロワー限定

■YouTube連動企画【ROOM #002】

お気に入りアイテムやリアルなおすすめポイントなど、多彩なクリエイターたちが独自の視点でLAKOLEの魅力を発信します。

- ・辻元舞「【VLOG】LAKOLE大型店でショッピングの 1 日」 <YouTube>@maifamtv2095
- ・花山瑞貴「【日用品爆買い】新生活におすすめ! 一人暮らし独身女子の購入品紹介する」 <YouTube>@mizuki_hanayama
- ・くわばたりえ「雑談ランチをしながらLAKOLEアイテムをご紹介」



<YouTube>@kuwabatarie
5月7日(火)公開予定
※公開日・内容変更の可能性もございます。

■Instagram連動企画【ROOM #003】

気になるあの人もさっそく人気アイテムを愛用中。インフルエンサーたちの注目トレンドをご紹介。



くご紹介アイテム>

- ・ペットボトルホルダー
- ・スキンケア
- ・その他

■ Instagramショップクルーズ企画【ROOM #004】

衣服から生活雑貨、グロサリーまで揃うLAKOLEの店舗。訪れるだけでわくわくするその魅力をナビゲート。



■STAFFコンテンツ企画【ROOM #005】

LAKOLEの人気スタッフが登場。今シーズン本気で買ったものや、今の季節にぴったりなおすすめアイテムをご紹介。



■ RoomClipタイアップ企画【ROOM #006】

LAKOLEのアイテムを上手に使ったインテリアの写真たち。選び方、飾り方の参考に。不定期でキャンペーンも実施します。



■出演者プロフィール



●古川優香(ふるかわゆうか)

スカウトを受けた事をキッカケに、青文字系雑誌やWebを中心に読者モデルとして活躍。 現在はモデル・Youtuberとして活動。 親しみやすいキャラクターでティーンのカリスマ的存在。

- <YouTube>@furukawayuka
- <Instagram>@iamyukaf
- <TikTok>@uservgw59uh9zv



● 辻元舞(つじもとまい)

1987 年、京都府生まれ。モデルとしてファッション誌やビューティー誌などさまざまな雑誌で活躍。 テレビ番組『プレバト!!』(TBS系)では絵の才能が開花。SNSでは 2 児の男の子ママとして飾らない子育て事

情を投稿し、2021 年よりYouTubeで自身の番組「Mai Fam TV」を開始、女性の共感を集めている。

<YouTube>@maifamtv2095

<Instagram>@mai_tsujimoto

<TikTok>@mai_tsujimoto

<X>@tsujimoto_mai



●花山瑞貴(はなやまみずき)1999 年生まれ。北海道出身。

アパレル企業の元人気販売員。現在はモデル・女優として活躍の幅を広げ、自身のInstagramやYouTube で発信するファッションやメイクが、同世代から支持を集めている。

<YouTube>@mizuki_hanayama

<Instagram>@mi_smile25



◆くわばたりえ

1976年3月24日生まれ、大阪府出身。お笑いコンビ「クワバタオハラ」ボケ担当。2009年結婚。中学2年生の長男、小学5年生の次男、小学3年生の長女の三児の母。

Youtube『バタやんちゃんねる』は登録者数 40 万人越え。子育て中もテレビやラジオ、雑誌連載などで活躍。

- <YouTube>@batayanchannel
- <Instagram>@kuwabatariel

■ LAKOLEついて

LAKOLE

LAKOLEは、「あたりまえを、素敵に。」をコンセプトに、生活雑貨、ウィメンズアパレル、メンズアパレルを展開するライフスタイルブランドです。 衣服、生活雑貨など、あたりまえとなっている日用品だからこそ、もっと手軽に、もっと素敵にしていきたいと考えています。

全国79店舗展開(2024年3月末時点WEBストアを含む)

- <公式WEBストア .st (ドットエスティ)> https://www.dot-st.com/lakole/
- <instagram> https://instagram.com/lakole_official/

■株式会社アダストリアについて

ADASTRIA

Play fashion!

株式会社アダストリア(代表取締役社長:木村 治)は、「グローバルワーク」「ニコアンド」「ローリーズファーム」など、グループで 30 を超えるブランドを国内外で約 1,500 店舗展開するカジュアルファッション専門店チェーンです。 2023 年に創業 70 周年を迎え、ファッションを通じてすべての人の人生をワクワクさせる「Play fashion!」をミッションのもと、人と情報が行き交うオープンなコミュニティをつくり、新たな価値を生み出す"グッドコミュニティ共創カンパニー"となることを目指しています。

<本部所在地> 〒150-8510 東京都渋谷区渋谷 2 丁目 21番1号渋谷とかりエ



<URL> https://www.adastria.co.jp/

◇お問い合わせ◇

<リリース素材提供、記事掲載に関するお問い合わせ>

株式会社アダストリア 広告宣伝部

TEL: 03-5466-2157 E-mail: adastria_press_release@adastria.co.jp

<取材のお申込みに関するお問い合わせ>

株式会社アダストリア 広報

TEL: 03-5466-2050 E-mail: adastria-pr@adastria.co.jp

<商品に関するお問い合わせ>

カスタマーサービス TEL: 0120-601-162